UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:  153/PGDĐT
V/v treo cở Tổ quốc, thời gian nghỉ và

trực trong dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương

Phong Điền, ngày 03 tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học và THCS.

          Căn cứ vào Công văn số 715/SGDĐT-VP ngày 31 tháng 03 năm 2017 của

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc treo cờ Tổ quốc, thời gian

nghỉ và trực trong dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương;

 Căn cứ vào Thông báo số 361/TB-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc treo cờ Tổ quốc, thời gian nghỉ và

trực trong dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tất cả cán bộ, công chức, viên chức và học sinh các trường mầm non,

TH và THCS trực thuộc được nghỉ 01 ngày nhân dịp Giỗ Tổ

Hùng Vương (10 tháng 3 Âm lịch) tức ngày 06 tháng 4 năm 2017 (thứ Năm).

2. Trong thời gian nghỉ lễ, các đơn vị phải phân công cán bộ

lãnh đạo trực; danh sách và lịch trực gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 05 tháng 4 năm 2017; đồng thời, có kế hoạch phân công trực gác bảo vệ cơ

quan, đơn vị; phòng chống cháy nổ trong suốt thời gian nghỉ lễ.

3. Tại trụ sở làm việc của các  trường học treo cờ Tổ quốc nhân ngày Giỗ

Tổ Hùng Vương từ chiều ngày 05 tháng 4 đến hết ngày 06 tháng 4 năm 2017

(Để việc treo cờ Tổ quốc trang trọng, đề nghị không sử dụng cờ rách, cờ phai

màu).

4. Các trường học phải làm tốt vệ sinh môi trường trong và xung quanh

đơn vị để tạo cảnh quan sạch, đẹp trước, trong và sau thời gian nghỉ lễ.

Đề nghị các đơn vị triển khai làm quán triệt trong toàn thể công chức,

viên chức và tổ chức thực hiện tốt nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện

nếu có gì khó khăn vướng mắc cần báo cáo kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:      TRƯỞNG PHÒNG
- Hiệu trưởng các trường MN -TH - THCS;

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng;

- Lưu: VT.
(-E/Lâm Thành-T.hợp).

Nguyễn Văn Sang

2

		2017-04-03T15:16:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền<gddtphongdien@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!